
【初任者推奨研修会】 

平成２８年４月１４日 

 都内私立中学高等学校 

校 長 

殿 

防 災 担 当 者 

新 任 教 職 員 

養 護 教 諭 

関 係 教 職 員 

                                              一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

会 長 近藤 彰郎 

東京私学教育研究所所長 須藤  勉 

                学校安全・健康教育研究会委員長 河合 孝允 

                     （共催：公益財団法人 東京都私学財団） 

 

学校安全･健康教育研究会(防災対策)「防災体験研修会」のご案内 

 

陽春の候 先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、各学校におかれましては、災害発生に備えた安全対策に余念のないことと存じます

が、今回の「防災体験研修会」にご参加いただき、実体験を含めて学ぶことで、防災意識の

更なる向上に役立てていただければと存じます。 

本研修会には、防災担当の先生方や中堅の先生方は勿論のこと、本年度より新規採用とな

りました初任の先生方にもぜひご参加いただきますようご案内申し上げます。 

なお、今回ご参加いただけない先生は、１２月５日（月）に池袋防災館にて行います「初

任者防災体験研修会」にご参加いただきますよう、併せてご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時  平成２８年６月６日（月）１４：００～１７：００ 

 
２．会  場  東京消防庁立川都民防災教育センター「立川防災館」 

立川市泉町1156-1  TEL: 042-521-1119 
※ 裏面案内図をご参照ください。 

 
３．集  合  １３：４０～１４：００「立川防災館」１階ロビー（時間厳守） 

※ 受付を行いますので、ご到着時に当協会職員にお声掛けください。 

         

４．内  容  Ⅰ グループ編成と説明         【１階】 

Ⅱ グループ毎に体験訓練（体験の順序はグループによって異なります） 
  ・防災シアターでの映像視聴     【１階】 

・地震体験             【１階】 
・煙体験（避難方法）        【１階】 
・消火体験             【２階】  
・応急手当体験（心肺蘇生法、ＡＥＤ）【２階】 
 

５．定  員  約５０名（申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切ります） 
 
６．参 加 費  無 料（本研修会は、当協会会員各校の拠出金と(公財)東京都私学財団からの補助金で運営しております） 

 

７．服 装 等  ・当日は、動きやすい服装でお越しください。 
・お手荷物は、ご到着時にロッカーや傘立てにお預けください。 
・筆記用具は必要ありません。 

 



８．申込方法  ５月２６日（木）までに下記宛にWebもしくはFAXにてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

 
東京私学教育研究所 学校安全・健康教育研究会 

担当：松田・横山 

                      TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560 

《案内図》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆立川駅北口１番乗り場から立川バス各行先に乗り、「立川消防署」バス停下車、すぐ 

   （本数：１０分に１本程度、所要時間：約１０分、運賃：ＩＣ195円・現金200円） 

◆多摩都市モノレール「高松駅」下車、徒歩１５分    

◆地下に駐車場がございます。事前の連絡は不要ですが、３２台限りの先着順となります。 

 切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                   

学校安全・健康教育研究会「防災体験研修会」参加申込書 

〔６月６日（月）実施 〕 
 

学    校    名 氏  名（ふりがな） 初任者は○で囲む 

 

 

  

 

 初任者 

 初任者 

 初任者 

上記の通り参加申し込みいたします。 

東京私学教育研究所 御中               平成２８年   月   日 
 

校 長                  印 
 

 
・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）
　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:


